PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2024 № 433

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 31.01.2019 № 47
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Воловская служба сервиса» муниципального образования Воловский район»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район, администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 31.01.2019 № 47 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Воловская служба сервиса» муниципального образования Воловский район следующие изменения:
1.1. Пункты 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Порядок и условия оплаты труда работников

2.1. Размеры должностных окладов работников, должности которых отнесены к ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада, руб.

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5864,0

	2 квалификационный уровень
	6815,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	9061,0

	2 квалификационный уровень
	9418,0

	3 квалификационный уровень
	9926,0

	4 квалификационный уровень
	10326,0

	5 квалификационный уровень
	10856,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	11593,0

	2 квалификационный уровень
	11959,0

	3 квалификационный уровень
	12199,0

	4 квалификационный уровень
	12443,0

	5 квалификационный уровень
	12693,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	14634,0

	2 квалификационный уровень
	14958,0

	3 квалификационный уровень
	15282,0

 2.2. Размеры должностных окладов работников, должности которых не включены в ПКГ:

	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник службы
	16204,0

	Руководитель отдела
	14634,0

	Ведущий специалист
	11593,0

	Специалист по охране труда
	11593,0

	Специалист по закупкам
	11593,0

	Системный администратор
	11593,0

	Специалист
	9224,0

2.3. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	 Квалификационные уровни
	Размер  оклада, руб.

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5599,0

	2 квалификационный уровень
	7264,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	10133,0

	2 квалификационный уровень
	10662,0

	3 квалификационный уровень
	11190,0

	4 квалификационный уровень
	11722,0

	2.4. Размеры окладов рабочих, должности которых не включены в ПКГ:
	Размер оклада, руб.

	Машинист автовышки и автогидроподъёмника
	10133,0

	Машинист экскаватора
	10133,0

	Тракторист
	10133,0

	Машинист автогрейдера
	10133,0

	Водитель погрузчика
	10133,0

	Электрогазосварщик
	10133,0

	Оператор насосных установок
	9061,0

	Электрослесарь
	9061,0

	Слесарь-ремонтник
	8442,0

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6530,0

	Рабочий
	5599,0

1.2.Пункт 3.5. раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3.5. В целях поощрения руководителю, заместителям руководителя учреждения устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения».

1.3. Пункт 6.1. раздела 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска руководителю, заместителям руководителя оказывается материальная помощь в размере двух должностных окладов. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам учреждения производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов (окладов) и материальная помощь в размере одного должностного оклада (оклада).

Условия и порядок осуществления единовременной выплаты и материальной помощи определяются в отношении
- работников Учреждения, заместителей руководителя - Положением об оплате труда работников, утверждённым локальным актом учреждения, принятым с учётом мнения представительного органа работников и согласованным с Учредителем;

-руководителя Учреждения - Учредителем, в соответствии с Положением об оплате труда руководителя, утверждённым распорядительным актом Учредителя».
2.Комитету по организационным вопросам обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов.

3.Постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.
                               Глава администрации

                муниципального образования

                          Воловский район

                С.Ю.Пиший